
Obec Dunajovice 

Zastupitelstvo obce Dunajovice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Dunajovice, konaného dne 15.11.2023 od 

19:30 hod. Pořadové číslo zastupitelstva č. 10/2023 
 

Místo konání: Kancelář OÚ  Dunajovice 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ing. Lucie Vítová  

Ing. Michal Stolička 

Roman Melmer  

Soňa Srbová 

Martin Novák 

Antonín Urbánek 

Václav Palus 

 

Omluveni:   

  

Hosté :  

M. S. 

R. C. 

J. Č. 

 

1)Zahájení zasedání 

Zasedání zahájeno v 19:30 hod. starostkou obce Ing. Lucií Vítovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno dne 8. listopadu 2023.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dunajovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od dne 8. listopadu 2023 od 08:53 

hod. do ukončení zasedání zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“ a to od dne 8. listopadu 2023 od 08:56 hod do 16. listopadu 2023.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla zapisovatelem: 

Soňu Srbovou 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Ing. Michala Stoličku a Václava Paluse 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č.1/10/2023 

Zastupitelstvo obce Dunajovice určuje zapisovatelem Soňu Srbovou, ověřovateli zápisu Ing. 

Michala Stoličku a Václava Paluse. 

HLASOVÁNO  7 x PRO     0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ   0x PROTI  

Usnesení č. 1/10/2023 bylo schváleno.  

 

Schválení programu schůze 

Navržený program schůze: 

3) Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

4) Změna č.2 Územního plánu Dunajovice 

5) Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. – Žádost o peněžní dar 



6) Žádost Prevent 99 z.ú. 

7) Návrh dodatku č. 9 Smlouvy na sběr a svoz a odstranění odpadu 

8) Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

9) Návrh rozpočtu na rok 2024  

10) Návrh střednědobého výhledu na rok 2024 – 2026 

11) Bezúplatný převod pozemku p. č. 2262/2, k. ú. Dunajovice 

12) Rozpočtové opatření č.11/2023 

13) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

14) Závěr 

Návrh usnesení č.2/10/2023 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje navržený program schůze. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 2/10/2023 bylo schváleno.  

 

3) Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Směrnice č.1/2023 upravuje zásady a postupy obce při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

a upřesňuje uzavírání smluvních vztahů obce, jako veřejného zadavatele s dodavateli stavebních 

prací, dodávek a služeb. Směrnice stanovuje postup zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na 

základě výše předpokládané hodnoty zakázky.  Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu je přílohou.  

Návrh usnesení č. 3/10/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Směrnici č.1/2023 k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 3/10/2023 bylo schváleno. 

 

4) Změna č.2 Územního plánu Dunajovice 

Důvod pro pořízení změny územního plánu obce Dunajovice je povinností vyplývající ze změny 

platné legislativy tj. stavebního zákona (§ 20a) a od 01.01.2023, zejména vyhlášek 500/2006 Sb., o 

územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti a vyhlášky 501/2006 Sb.,  

o obecných požadavcích na využívání území a z toho vyplývající požadavek na převedení 

územního plánu Dunajovice do jednotného standardu územně plánovací dokumentace. 

Každá nová změna územního plánu, která bude schválena od 01.01.2023, musí obsahovat 

požadavek na převedení územního plánu do nového datového modelu – standardu vybraných částí 

územního plánu. 

Obsahem Změny č.2 Územního plánu Dunajovice bude kompletní převedení Územního plánu 

Dunajovice, v rozsahu celého správního území, do nové, standardizované podoby, která je závazná 

od 1.1.2023. Změna bude pořizována dle § 55a a §55b stavebního zákona, tj. zkráceným postupem 

řízení.  

Pořizovatelem Změny č. 2 územního plánu Dunajovice bude dle § 2 odst. 2 písm. a) stavebního 

zákona Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení územního 

plánování, který zajistí projednávání změny na základě § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona. 

Náklady na pořízení změny a úplné znění po změně budou hrazeny obcí Dunajovice. Na převod 

územního plánu do standardizované podoby je možné čerpat dotační titul.  

Návrh usnesení č. 4/10/2023  

I. Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje pořízení Změny č. 2 Územního plánu Dunajovice 

(dle Návrhu obsahu Změny č. 2 Územního plánu Dunajovice) dle § 6 odst. (5) písm. a) 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (Stavební zákon) ve znění 

pozdějších předpisů, za použití § 55a stavebního zákona, tj. zkráceným způsobem. 



II. Zastupitelstvo obce Dunajovice, schvaluje jako pořizovatele dle § 2, odst. (2), písm. a), 

stavebního zákona, Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu, 

oddělení územního plánování, k zajištění projednávání Změny č. 2 Územního plánu 

Dunajovice na základě § 6, odst. (1), písm. c), stavebního zákona. 

III. Zastupitelstvo obce Dunajovice pověřuje jako určeného zastupitele, který bude 

spolupracovat s pořizovatelem územně plánovací dokumentace dle § 47, odst. (1), 

stavebního zákona, Ing. Lucii Vítovou. 

IV. Zastupitelstvo obce Dunajovice bere na vědomí fakt, že pro nabytí účinnosti Změny č. 2 

územního plánu Dunajovice musí být vyhotoveno úplné znění Územního plánu Dunajovice. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 4/10/2023 bylo schváleno. 

 

5) Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. – Žádost o peněžní dar  

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. zaslala Žádost o peněžní dar z rozpočtu obce 

Dunajovice. Požadovaná částka činí 13,-Kč/ obyvatele, podle počtu obyvatel ke dni 1.1.2024. LSPP 

o.p.s. již 15 let poskytuje v nezbytném rozsahu ambulantní péči občanům v případech náhlé změny 

zdravotního stavu, zhoršení průběhu onemocnění vzniklého v době mimo pravidelný provoz 

ambulantních zdravotnických zařízení. Jsou k dispozici občanům každý den, v pracovních dnech od 

18 do 21 hodin a o víkendech a svátcích od 9 do 17 hod. LSPP, o.p.s. je neziskovou organizací a 

v roce 2024 bude i nadále pokračovat v přednáškách na téma předlékařská první pomoc. Díky těmto 

přednáškám zlepšuje úroveň vzdělanosti v oblasti předlékařské první pomoci i žáků mateřských, 

základních a středních škol, u zaměstnanců firem a organizací nejenom třeboňského regionu.  

Z důvodu požadavku počtu obyvatel ke dni 1.1.2024 bude schválena Darovací smlouva po novém 

roce, až bude znám přesný počet obyvatel k požadovanému dni. 

Návrh usnesení č. 5/10/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Žádost o peněžní dar z rozpočtu obce Dunajovice. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 5/10/2023 bylo schváleno. 

 

6) Žádost Prevent 99 z.ú. 

Obci Dunajovice byla dne 26.10.2023 opět doručena žádost o peněžní příspěvek ve výši 1 701,- Kč 

od společnosti Prevent 99. Jihočeský streetwork PREVENT dlouhodobě a pravidelně realizuje 

terénní sociální práci na území Jihočeského kraje – Českobudějovicko, Prachaticko, Strakonicko a 

Jindřichohradecko. Cílovou skupinou programu jsou osoby závislé a závislostmi ohrožené 

(příležitostní i dlouhodobí uživatelé návykových látek, osoby závislé na výherních automatech a 

sázkařství. Sociální okolí uživatelů návykových látek, riziková mládež, osoby pohybující se v 

rizikových lokalitách). 

Tato žádost přišla i v posledních čtyřech letech, kdy jsme příspěvek zamítli. Nikdo danou 

společnost nezná a budeme podporovat společnosti jako je např. LSPP Třeboň, Linka Bezpečí, 

Dobrý Anděl, Loutky v nemocnici atd. 

Návrh usnesení č. 6/10/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice zamítá Darovací smlouvu pro společnost Prevent 99.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 6/10/2023 bylo schváleno. 

 

7) Návrh dodatku č. 9 Smlouvy na sběr a svoz a odstranění odpadu 

Společnost Marius Pedersen, předložila Obci Dunajovice Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 

62137/12 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu platné od 1.4.2012 a uzavřené mezi Obcí 

Dunajovice a společností Marius Pedersen a.s., IČ 42194920. Uvedené ceny jsou bez DPH.  

- Jednotková hodinová sazba za dopravu 2 021,- Kč/hod  



- Cena odstranění KO 1 840,- Kč/t (účtovaný obci do 170 kg za občana za rok), cena 2 590,-/t 

(účtovaný obci od 170 kg za občana za rok)  

- jednotková hodinová sazba za dopravu Bobr press – 2 502,-/ hod  

- svoz separovaného odpadu (papír, plast) 1 741,- Kč/ svoz pytlů  

- svoz separovaného odpadu – sklo 439,- Kč/svoz  

- svoz separovaného odpadu – kovy 439,- Kč/svoz  

- jedlý olej a tuk – na výzvu, 263,- Kč/svoz  

- pronájem kontejneru 1.100 litrů – sklo, kovy 2 713,- Kč/rok/1ks  

- recyklační poplatek – plast, papír – výše bude předem oznámena  

Svozové režimy: KO 1x za 14 dní (26 svozů), Papír a plast 1x za měsíc (13 svozů), Kov a sklo 1x 

za 2 měsíce (6 svozů), jedlý olej a tuk na výzvu.  

Návrh usnesení č. 7/10/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo č. 62137/12 na sběr, svoz a 

odstranění komunálního odpadu platné od 1.4.2012 a uzavřené mezi Obcí Dunajovice a společností 

Marius Pedersen a.s., IČ 42194920. Viz příloha.  

HLASOVÁNO 7 x PRO 0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0 x PROTI  

Usnesení č. 7/10/2023 bylo schváleno. 

 

8) Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

Zastupitelstvu obce je předložena kalkulace Poplatku za komunální odpad pro rok 2024 a návrh 

Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s 

účinností od 1.1.2024. Do kalkulace se zahrnuje - cena svozu KO v hodinové sazbě, cena za uložení 

KO na skládce, odvezené nádoby se sklem, kovy, plasty a papír (separovaný odpad), nájem 

kontejneru za kov, recyklační poplatek za plast a papír, nákup pytlů na separovaný odpad a 

přepočítáni poplatníci, dále je zahrnuta odměna za separovaný odpad. Kalkulace předložena, návrh 

OZV č. 9/2023 předložen. Sazba poplatku činí 800,- Kč na jednoho poplatníka a kalendářní rok, 

svoz 1x za 14 dní.  

Návrh usnesení č. 8/10/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice Obecně závaznou vyhlášku obce Dunajovice č. 9/2023 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2024, sazba poplatku 800,- Kč na 

jednoho poplatníka a kalendářní rok. Účinnost dnem 1. 1. 2024. Vyhláška je přílohou.  

HLASOVÁNO 7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 8/10/2023 bylo schváleno. 

 

9) Návrh rozpočtu na rok 2024  

Starostka obce a účetní překládají návrh rozpočtu na rok 2024.  

Návrh rozpočtu na rok 2024 bude zveřejněn na úřední desce i elektronicky na webových stránkách 

obce dne 16.11.2023. Zastupitelé byli požádáni, aby předložili své návrhy na doplnění či vyškrtnutí 

některých položek rozpočtu. 

Návrh usnesení č. 9/10/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice zveřejňuje návrh rozpočtu na rok 2024.  

HLASOVÁNO 7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 9/10/2023 bylo schváleno. 

 

10) Návrh střednědobého výhledu na rok 2024 - 2026 

Starostka obce a účetní překládají návrh střednědobého výhledu na rok 2024 - 2026. 

Návrh usnesení č. 10/10/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice zveřejňuje návrh střednědobého výhledu na rok 2024 - 2026. 

HLASOVÁNO 7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 10/10/2023 bylo schváleno. 



11) Bezúplatný převod pozemku p. č. 2262/2, k. ú. Dunajovice 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabízí obci Dunajovice spoluvlastnický podíl o 

velikosti 12/50 v poměru k celku, jedná se o pozemek p.č.2262/2 v k. ú. Dunajovice. Tento 

spoluvlastnický podíl státu by mohl být předmětem bezúplatného převodu ve smyslu zákona 

č.219/2000 Sb. 

Uvedený pozemek má obec Dunajovice zanesený v Pasportu místních komunikací pod číslem 2b. 

Návrh usnesení č. 11/10/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č.2262/2 v k. ú. 

Dunajovice.  

HLASOVÁNO 7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 11/10/2023 bylo schváleno. 

 

12) Rozpočtové opatření č.11/2023 

Starostka obce a účetní překládají rozpočtové opatření č.11/2023, je přílohou. Rozpočtové opatření 

předloženo, přečteno.  

Rozpočtové opatření č.11/2023  

- Zvýšení příjmů 253 230 Kč  

- Zvýšení výdajů 252 850 Kč  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.11/2023 (viz příloha)  

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI 

 

13) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

 

Mimořádný odečet vodoměrů 

Od 1.1.2024 se u vodného a stočného mění sazba DPH z původních 10% na 12%. Je proto nutné do 

konce roku odečíst stavy vodoměrů a vystavit po novém roce faktury za vodné a stočné od 

posledního odečtu, tj. 22.4.2023 – 31.12.2023. Prosíme občany o součinnost a nahlášení stavu 

svých vodoměrů od 15.12.2023 nejdéle do 31.12.2023. Nahlašovat stavy můžete osobně na 

obecním úřadě, telefonicky na tel. č. 602 491 551 nebo mailem na podatelna@obecdunajovice.cz. 

Faktury Vám budou doručeny do schránek během ledna 2024. Děkujeme. 

 

Stavy účtů obce 

ČS                               201 626,65 Kč ke dni 15.11.2023  

ČS – vkladový účet           1 000 000 Kč ke dni 15.11.2023  

ČS – běžný účet    220 000 Kč ke dni 15.11.2023  

NRB                       13 948,71 Kč ke dni 31.10. 2023 

ČNB                   2 362 521,21 Kč ke dni 15.11.2023  

Pokladna               61 306 Kč ke dni 15.11.2023 

Celkem       3 859 402,57 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@obecdunajovice.cz


14) Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce skončeno ve 21:25 hod.  

 

Zapsal :         Soňa Srbová            ___________________________

      

Ověřovatelé zápisu:           Ing. Michal Stolička                     ___________________________ 

            

             Václav Palus                                  ___________________________ 

 

Starostka obce               Ing. Lucie Vítová                      ___________________________ 

 

V Dunajovicích dne: 20.11.2023 

Na úřední desce OÚ vyvěšeno dne: 20.11.2023 

Elektronicky zveřejněno dne : 20.11.2023 


